



Eduardo Francisco Zambrano Viera
 No responsable de IVA
 Facturador electronico
 Nit: 632.006.968-4

Actividades Economicas: 4330 – 4663 – 4321 - 8020

PROPUESTA ECONOMICA

ENTIDAD: IE CARACAS
 RECTORA: NIDIA GOMEZ
 VALIDES DE LA OFERTA: 15 DIAS
 CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

FECHA: 03 de marzo de 2022
 DIRECCION: MEDELLIN - ANTIOQUIA
 PLAZO DE ENTREGA: 8 días
 VENDEDOR: SM

Somos una empresa dedicada a la construcción, reparación, mantenimiento e impermeabilización de todo tipo de techos, cubiertas, canales, canoas, bajantes, goteras, humedades, etc. Trabajamos con múltiples instituciones que certifican nuestra calidad y compromiso a nivel industrial. Contamos con personal calificado, **debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.**

Somos distribuidores de las marcas más representativas en **ferretería, materiales de construcción, pinturas, productos de vidrio, fontanería y calefacción.** Tenemos una amplia cobertura del mercado, suministramos nuestros productos a Instituciones Educativas garantizándoles calidad de acuerdo a sus necesidades.

A continuación, presentamos nuestro presupuesto:

MANO DE OBRA Y MATERIALES / MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA

CANT	DESCRIPCION DEL SERVICIO Y/O SUMINISTRO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	CIRCUITO ELECTRICO TIENDA ESCOLAR – SEDE PRINCIPAL		
5	TUBERÍA PVC DE 1/2	13.600	68.000
1	TUBERIA EMT DE 1/2 - 6METROS	35.000	35.000
4	CURVA EMT DE 1/2	3.400	13.600
10	UNION EMT DE 1/2	2.600	26.000
5	ENTRADA A CAJA EMT DE 1/2	2.600	13.000
20	GRAPA PARA TUBO DE 1/2 DOBLE ALA	800	16.000
20	CHAZO PARA BROCA DE 1/2 CON TORNILLO	1.400	28.000
1	BREAKER 1X30	26.000	26.000
2	CAJA 10X10 CON TAPA LIZA	18.000	36.000
2	CAJA 4X4 CON TAPA FLUX	2.600	5.200
200	ROLLO DE ALAMBRE # 10 - 200M	3.300	660.000
1	CINTA VERDE	10.000	10.000
1	CINTA BLANCA	10.000	10.000
1	MANO DE OBRA - CIRCUITO INDEPENDIENTE EN TUBERIA MT / PVC	500.000	500.000
1	Reparación de chapa puerta principal	120.000	120.000
TOTAL REDES ELECTRICAS			\$1.566.800

PROPUESTA ECONOMICA

PLOMERIAS – SEDE BEATO – SEDE PRINCIPAL			
	EMERGENCIA PERDIDA DE AGUA SEDE BEATO		
	PERDIDA DE AGUA EN TUBERIA INTERNA SEDE PRINCIPAL		
1	TEE 3/4	5.800	5.800
1	CODO 3/4	4.000	4.000
2	CODO 1/2	3.200	6.400
1	REDUCCION 3/4	4.000	4.000
1	UNION 1/2	2.400	2.400
1	SOLDADURA PVC	23.000	23.000
1	LIMPIADOR PVC	10.000	10.000
1	CEMENTO	22.400	22.400
1	ARENA DE PEGA	6.000	6.000
1	SOLDADURA PVC	42.000	42.000
1	TUBO 3/4 500PSI	45.600	45.600
1	MANO DE OBRA SEDE BEATO	320.000	320.000
1	MANO DE OBRA – SEDE PRINCIPAL FUGA EN TUBERIA DE AGUA POTABLE - DEMOLICION DE PISO EN CONCRETO - CAMBIO DE TUBERIA FISURADA	160.000	160.000
TOTAL PLOMERIAS			\$651.600

LUMINARIA CAIDA Y UNIDAD SANITARIA SEDE BEATO			
6	TUBO LED T8 - SOCKET 2X LUMINARIA	16.000	96.000
6	DUPLEX 2X16	4.000	24.000
4	CANALETA 20X12	12.000	48.000
2	SUICHE	12.000	24.000
2	CAJA 2X4 SOBREPONER	8.000	16.000
1	CINTA AISLANTE	10.000	10.000
1	MANO DE OBRA CONVERSION LUMINARIA A LED	120.000	120.000
	TIRAJE DE CABLE PARA SUICHE NUEVO DE ENCENDIDO Y APAGADO LUMINARIA UNIDAD SANITARIA		
TOTAL VENTANAS - POLISOMBRA			\$338.000

VALOR EN LETRAS: DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS M/L

TOTAL \$2.556.400



Eduardo Francisco Zambrano Viera

No responsable de IVA

Facturador electronico

Nit: 632.006.968-4

Actividades Economicas: 4330 – 4663 – 4321 - 8020

PROPUESTA ECONOMICA

Atentamente

EDUARDO F. ZAMBRANO VIERA

CE 304.416

